
ZARZĄDZENIE Nr 567 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 września 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przyjmowania, ewidencjonowania i rozpatrywania skarg, 

wniosków oraz petycji w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie 

 

 Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525, z późn. zm.
1)

), art. 223 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) oraz § 2 

i  § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.  w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. poz. 46) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Nr 609 Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 

przyjmowania, ewidencjonowania i rozpatrywania skarg, wniosków oraz petycji w Mazowieckim 

Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 2 po pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

7) sporządzanie okresowych ocen przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków przez organy 

jednostek samorządu terytorialnego oraz samorządowe jednostki organizacyjne; 

8) nadzór nad przyjmowaniem i załatwianiem skarg i wniosków oraz petycji przez zespolone 

służby, inspekcje i straże wojewódzkie oraz Państwową Straż Rybacką, a także przez organy 

jednostek samorządu terytorialnego oraz samorządowe jednostki organizacyjne.”;  

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Odpowiedzi na skargi, wnioski i petycje podpisuje dyrektor albo zastępca dyrektora 

właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej Urzędu, z zastrzeżeniem ust. 3–5. 

2. Odpowiedzi na skargi, wnioski i petycje dotyczące Wicewojewodów oraz Dyrektora 

Generalnego podpisuje Wojewoda. 

3. Odpowiedzi na skargi, wnioski i petycje dotyczące dyrektorów lub kierowników 

zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie podpisuje: 

1) Wicewojewoda – w odniesieniu do dyrektora, kierownika zespolonej służby, 

inspekcji albo straży wojewódzkiej lub Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie, wobec którego wykonuje czynności 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1960, z 2016 r. poz. 1948 i  

2260 oraz z 2017 r. poz. 935, 976, 1475 i 1566. 



kierownictwa; 

2) Dyrektor Generalny – w odniesieniu do obsługowej komórki organizacyjnej 

Urzędu; 

3)  w pozostałych przypadkach – Wojewoda. 

4. Odpowiedzi na skargi dotyczące zastępców dyrektorów podpisują dyrektorzy komórek 

organizacyjnych Urzędu. 

5. Odpowiedzi na skargi dotyczące pracowników podpisuje odpowiednio dyrektor lub zastępca 

dyrektora komórki organizacyjnej Urzędu, zgodnie z ustalonym podziałem kompetencji.”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kontroli Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

§ 3. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


